

För- och grundskolenämnden**Tid:** Torsdagen den 23 november 2023 kl. 09:00-12:10**Plats:** Saluten, Stadshuset**Beslutande:** Moa Brydsten (S), ordförande
Maria Lindvall (L), 1:e vice ordförande
Tobias Holmbom (V), 2:e vice ordförande
Jens Backman (S)
Linda Burén (S)
Jimmy Liljefelt (S)
Roland Samuelsson (S), tjänstgörande ersättare för
Katarina Nilsson Reian (S)
Madelene Nord (M)
Ron Mahieu (C)
Arvid Lundberg
Lucas Nilsson (KD)**Övriga deltagare:** Se sidan tre**Utses att justera:** Maria Lindvall (L)**Sekreterare:** *Digital signatur* §§ 76-80
Annelie Holmlund**Ordförande:** *Digital signatur*
Moa Brydsten**Justerare:** *Digital signatur*
Maria Lindvall

BEVIS**Justerat protokoll har offentliggjorts genom anslag**

Organ: För- och grundskolenämnden

Sammanträdesdatum: 2023-11-23

Anslaget har satts upp: 2023-11-29

Anslaget tas ner: 2023-12-21

Förvaringsplats: Utbildningskontoret

Underskrift: *Digital signatur*
Linda Hellquist

Övriga deltagare

Ej tjänstgörande ersättare

Eva Kungsman (S)
Hussein Jabar Thamir (S)
Helen Strömberg (S)
Elmer Eriksson (M)
Philip Swärd (M)
Ellen Kling (V) fr o m § 77
Astrid Henriksson (V)
Ingela Viberg (MP)
Carinne Sjöberg (L)

Tjänstemän

Ann-Christine Gradin
Daniel Nordgren
Maria Runarsdotter
Åsa Bergström
Sofia Öberg (digitalt)
Marie Karling
Emma Steen
Annelie Holmlund
Gabrielle Hultdin
Markus Johansson, ledare på nämnd
Jenny Svan, ledare på nämnd
Erika Hägglund, ledare på nämnd

Beslutsärenden

§ 76

Diariennr: SK-2023/00002

Fastställande av dagordning och fråga om jäv - FGN november 2023

Beslut

För- och grundskolenämnden beslutar

-att fastställa dagordningen

-att till protokollet notera att ingen person är jävig

Ärendebeskrivning

Föredragningslista till för- och grundskolenämndens sammanträde finns som bilaga och eventuella ändringar noteras. En jävig person får varken delta i handläggningen av ärendet eller vara närvarande vid nämndens behandling av ärendet.

Beslutsunderlag

Bilaga - föredragningslista

Beredningsansvarig

Annelie Holmlund, nämndsekreterare

§ 77

Diarienum: SK-2023/00489

FGN: Budget och verksamhetsplan 2024

Beslut

För- och grundskolenämnden beslutar

-att i verksamhetsplanen under 4.3 *Uppdrag till förvaltningen* lägga till uppdragen:

- att stärka kunskapsnivån inom hedersrelaterat våld och förtryck genom kvalitetssäkrade utbildningsinsatser gentemot elever och personal.
- att i den årliga återrapporteringen av kränkingsärenden till huvudman, identifiera om det finns en antisemitisk, islamofob eller i övrigt rasistisk komponent i inrapporterade kränkingsärenden på skolorna.

- att uppdrag G till förvaltningen kompletteras med *som ligger i linje med UVTS 2.0*.

-att med redaktionella ändringar samt med tillägg av ovanstående insatser godkänna förslag till verksamhetsplan 2024 enligt bilaga 1

-att godkänna förslag till budget per verksamhet 2024, bilaga 3

-att fastställa det generella tillägget till liten skola i mindre tätort till 190 tkr per skola och år

-att fastställa tillägg för mycket liten skola i mindre tätort till 580 tkr för Överboda skola, 850 tkr för Botsmarks skola, 850 tkr för Bullmark skola och 700 tkr för Rödåsel skola för 2024

-att fastställa grundbeloppet i tilldelningen till grundskolan 43 705 kr per elev och år avseende faktor 1,0

- att fastställa "differentierad kompletterande ersättning" avseende faktor 1,0 för nyanlända elever i reguljär klass till 62 263 kr per elev och år
- att fastställa den kompletterande delen för nyanlända elever i reguljär klass gällande studiehandledning till 40 556 kr per elev och år avseende faktor 1,0
- att fastställa grundbeloppet till fritidshem till 27 863 kr per barn och år avseende faktor 1,0
- att fastställa tilläggsbelopp för modersmålsundervisning i förskoleklass och grundskola för budgetåret 2024 till 7 474 kr/elev och år
- att i nämndens styrkort ändra delmål 3 till *Ungas upplevelse av att må bra ska stärkas* och att resultatmålet 3.1 ändras till *Ungas upplevelse av att må bra ska stärkas i relation till föregående år*
- att godkänna förvaltningens förslag till FGN personalmål 8
- att med ovanstående revideringar i styrkort fastställa förslag till styrkort för verksamhetsår 2024 enligt bilaga 4

Reservation

Tobias Holmbom (V) till förmån för egna yrkanden.

Madelen Nord (M) och Maria Lindvall (L) - se propositionsordningen.

Protokollsanteckning

Miljöpartiet, Socialdemokraterna och Vänsterpartiet – se propositionsordningen.

Ärendebeskrivning

I enlighet med anvisningarna för nämndernas verksamhetsplanering 2024 ges förslag på för- och grundskolenämndens budget och verksamhetsplan 2024 enligt bilaga 1.

För- och grundskolenämnden har ett samlat ansvar för all pedagogisk verksamhet såsom kommunal pedagogisk omsorg, förskola, förskoleklass, grundskola, anpassad grundskola och fritidshem. Nämnden är således ansvarig för att alla barn och elever boende i kommunen har tillgång till förskola och skola inom kommunal eller fristående regi. I nämndens ansvar ingår även att fördela resurser till såväl kommunala enheter som till de fristående. I enlighet med det nationellt lagstadgade uppdraget är Umeå kommun huvudman för förskola och skola som bedrivs i kommunal regi.

För- och grundskolenämndens verksamhetsplan beskriver hur verksamheterna som nämnden ansvarar för ska styras och planeras under kommande verksamhetsår. Ansvaret utgår dels utifrån kommunfullmäktiges beslutade planeringsdirektiv samt tilldelad budgetram, dels utifrån det nationellt lagstadgade uppdraget. Verksamhetsplanen redogör för hur nämnden ska förverkliga det av kommunfullmäktiges beslutade grunduppdrag, program med inriktningsmål samt fördelning av tilldelad budget tillsammans med det nationellt lagstadgade uppdraget.

För- och grundskolenämnden har tillsammans med gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden formulerat tre långsiktiga strategiområden; ökad likvärdighet, förbättrade studieresultat och attraktiv utbildning. Respektive strategiområde återger hur nämnderna ämnar förverkliga det nationellt lagstadgade uppdraget tillsammans med det kommunala uppdraget. Strategiområdena syftar också till att skapa förutsättningar för en sammanhållen utbildningskedja där övergångar mellan olika skolformer stärks.

Resursfördelning och kompetensförsörjning utgör vidare viktiga förutsättningar för verkställande av såväl det kommunala som det nationella uppdraget.

Beslutsunderlag

Bilaga 1: FGN förslag verksamhetsplan 2024

Bilaga 2: FGN verksamhetsplan 2023

Bilaga 3: FGN fördelning av ram 2024

Bilaga 4: FGN Styrkort 2024

Bilaga 5: Nämndens utmaningar och möjligheter på 3-5 års sikt

Beredningsansvariga

Marie Karling, utvecklingsledare
Maria Runarsdotter, kanslichef
Sofia Öberg, ekonomichef
Åsa Bergström, HR chef

På uppdrag från arbetsutskottet presenterar förvaltningen vid nämndsammanträdet förslag till *FGN personalmål 8*. Förslaget innefattar personalmål med tillhörande resultatmått, mätvärden 2023 samt målvärden 2025 avseende legitimation bland grundskollärare samt legitimation och utbildning bland förskolepersonal.

Yrkanden

Vänsterpartiet för

att i verksamhetsplanen lägga till uppdrag kopplade till åtgärdsprogram för kommunens miljömål där FGN åläggs sju åtgärder.

Socialdemokraterna, Moderaterna, Miljöpartiet, Liberalerna, Kristdemokraterna och Centerpartiet för avslag till Vänsterpartiets yrkande.

Moderaterna, Liberalerna, Centerpartiet och Kristdemokraterna för

-att avslå mål 6 (andelen barn och elever i kommunala enheter ska bibehållas)

-tillägg av nytt uppdrag i verksamhetsplanen:

att prioritera en lösning beträffande förskoleplatser i Taveljö på såväl kort som långsikt för att möta behoven i området.

-att minska ambitionsnivån avseende Naturskolan med -2,2 mkr samt minskat a´pris fritidshem med -6,8 mkr.

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet för avslag till alliansens första yrkande.

Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet för avslag till alliansens andra yrkande.

Socialdemokraterna för avslag till alliansens tredje yrkande.

Socialdemokraterna och Miljöpartiet för

att uppdrag G till förvaltningen kompletteras med som ligger i linje med UVTS 2.0.

Vänsterpartiet och Kristdemokraterna för bifall till Socialdemokraternas och Miljöpartiets yrkande.

Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet för avslag till Socialdemokraternas och Miljöpartiets yrkande.

Socialdemokraterna, Centerpartiet och Miljöpartiet för

bifall till arbetsutskottets förslag.

Inga motyrkanden finns.

Socialdemokraterna för

bifall till förvaltningens förslag avseende FGN personalmål 8.

Inga motyrkanden finns.

Vänsterpartiet för

- att utöka budgetramen för 2024 med 10 mkr*
- att öka tilldelningen till fritidshem med 8,3 mkr*
- att öka tilldelningen till Naturskolan med 0,7 mkr*
- att rikta 1 mkr till arbetet mot problematisk skolfrånvaro.*

Socialdemokraterna för avslag till Vänsterpartiets yrkande.

Propositionsordning

Ordföranden inleder med att pröva arbetsutskottets förslag till verksamhetsplan och budget 2024, bifall mot avslag, och finner att nämnden beslutar att bifalla arbetsutskottets förslag.

Ordföranden prövar därefter Socialdemokraternas och Miljöpartiets yrkande avseende uppdrag G, bifall mot avslag, och finner att nämnden beslutar att bifalla yrkandet att komplettera uppdrag G.

Därefter prövar ordföranden Vänsterpartiets yrkande avseende tillägg i verksamhetsplanen med uppdrag kopplade till kommunens miljömål, avslag mot bifall, och finner att nämnden beslutar att avslå Vänsterpartiets yrkande.

Ordföranden prövar sedan alliansens tre yrkanden tillsammans, avslag mot bifall, och finner att nämnden beslutar att avslå alliansens yrkanden.

Därefter prövar ordföranden Vänsterpartiets yrkande avseende budget 2024, avslag mot bifall och finner att nämnden beslutar att avslå Vänsterpartiets yrkande.

Slutligen prövar ordföranden förvaltningens förslag till revidering i styrkortet avseende FGN personalmål 8, bifall mot avslag, och finner att nämnden beslutar att bifalla förvaltningens förslag.

Reservation

Tobias Holmbom (V) till förmån för egna yrkanden.

Madelene Nord (M) och Maria Lindvall (L) - Moderaterna och Liberalerna yrkar på en mindre besparing på fritidshem än besparingen i den föreslagna budgeten. Vi väljer istället att göra en större besparing på Naturskolan. Vi anser att kärnverksamhet som exempelvis fritidshem ska prioriteras i första hand. Att arbeta med en hållbar utveckling i skolan är givetvis också viktigt, men arbetet med detta är något vi anser redan finns fastslaget i skolans styrdokument och därmed arbetas med i den ordinarie verksamheten.

Moderaterna och Liberalerna yrkar på att stryka mål 6. Andelen barn och elever i kommunala enheter ska bibehållas. Vi anser givetvis att Umeå kommuns kommunala enheter ska erhålla en sådan kvalitet att utbildningen/verksamheten är attraktiv. Däremot yrkar vi avslag till målet med anledning att vi anser att kvaliteten inom utbildningen/verksamheten är det viktiga, inte vilken huvudman som bedriver utbildning eller annan verksamhet, som exempelvis förskola, pedagogisk omsorg eller fritidshem inom FGN:s område.

Moderaterna och Liberalerna har också ett tilläggsuppdrag gällande att förskoleplatser i Taveljö med omnejd behöver prioriteras på såväl kort som lång sikt. Vi anser att uppdraget behövs för att från politiskt håll visa på att förskoleplatser i Taveljö med omnejd behöver lösas, detta utifrån att de tilltänkta platserna i området av olika skäl dragit ut på tiden. Detta betyder givetvis inte att andra ytterområden på något vis prioriteras mindre.

Protokollsanteckning

Miljöpartiet, Socialdemokraterna och Vänsterpartiet – För- och grundskoleförvaltningen arbetar med att ta fram en förskolestruktur för hela kommunen. Avslagsyrkandet avser inte att nedprioritera förskoleplatser i Taveljö utan istället att en prioritering av förskoleplatser måste göras i beslut kring förskolestruktur snarare än i budgetbeslutet.

Beslutet ska skickas till

KS diarium via e-post och döps till *för- och grundskolenämndens verksamhetsplan och budget för 2024*, vid expediering till KSdiarium ska e-postmeddelandets ämnesrad inledas med diarienummer *KS-2023/00479*

§ 78

Diarienum: SK-2023/00011

Delegationsbeslut och anmälningsärenden - För- och grundskolenämnden 2023-11-23

Beslut

För- och grundskolenämnden beslutar att godkänna redovisningen av delegationsbeslut och anmälningsärenden.

Ärendebeskrivning

Inför för- och grundskolenämndens sammanträde 2023-11-23 redovisas anmälda delegationsbeslut och anmälningsärenden som ska delges nämnden.

Beslutsunderlag

Bilaga: Sammanställning, upprättad vid tidpunkt för kallelsens utskick

Beredningsansvarig

Annelie Holmlund, nämndsekreterare

Informationsärenden

§ 79

Diarienum: SK-2023/00033

Utbildningsdirektören informerar

Ekonomi

Ekonomichef Sofia Öberg avger månatlig ekonomisk rapport.

Förskoleplatser

Daniel Nordgren, biträdande utbildningsdirektör för förskola, ger bakgrundsinformation till aktuell artikel i media avseende situationen om antalet förskoleplatser i kommunen.

Handlingsplan för suicidprevention

Information ges om pågående arbete avseende kommungemensam handlingsplan för suicidprevention där framtagandet av en aktivitetsplan kopplad till handlingsplanen är påbörjat.

Kommungemensam krisorganisation

Från och med 9 november har kommunen förstärkt den centrala krisorganisationen med två funktioner, tjänsteperson i beredskap (TIB) och kommunikatör i beredskap (KIB). De ska bidra till att samordna och kommunicera vid samhällsstörningar som påverkar kommunen.

Nya besöksrutiner vid Stadshuset

I syfte att öka tryggheten och servicen i stadshusområdet har nya rutiner införts vilket bland annat innebär ankomstregistrering vid Stadshuset. Den som besöker stadshuset ska registrera sig i entrén, får en namnskylt och får sedan invänta sin besöksmottagare.

Säkerhet

Förra veckan besöktes förvaltningen av företrädare för Regeringskansliet. En utredning pågår att ta fram en lagstiftning som ska finnas och aktiveras i händelse av krig, krigsfara samt extraordinära händelser i fredstid.

Sandalidens skola

Information ges om inkommet klagomål gällande bristande ventilation vid Sandalidens skola där förvaltningen har yttrat sig till Miljö- och hälsoskydd. Översyn av nyttjandet av lokalerna är gjord och en begäran om att öka luftflödet till lokalerna har lämnats in.

Inbjudan från Diskrimineringsombudsmannen

Utbildningsdirektören meddelar att en inbjudan har inkommit från Diskrimineringsombudsmannen. Inbjudan avser ett främjande möte med anledning av judars och muslimers upplevelser av diskriminering i skola.

§ 80

Nettokostnadsanalys

Ekonomichef Sofia Öberg ger information, baserat på beslutade anvisningar, om nettokostnadsavvikelser.